
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO . seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ 
AVISO OE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N' 35/2018 

A PREFEITURA MU N!CIPAL OE SÃO SEBASTIÃO DO PASS� torna pi.ibl!co que 
abriu Li

,
cir.ação n� modalidade Pregão Presencial n� 035/2018, tipo menor preço, cujo 

objeto e AQU!SIÇAO DE EQUIPAMENTOS DE INFDRMATICA PARA A PRAÇA DO PEC . PRAÇA 
DOS ESPORTES E CULTURA DO MUNIC(PJO DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ, CONFORME 
TERMO DE COMPROM!SSO N' 0363272•59/2 012 FIRMAOO COM A CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL, a ser realizada no dia 27 de dezembro de 2018, âs 13h, na Sala da Comis:s.ão 
Permanente Cer1tral de Licitação. Os interessados terão acesso ao Edital e informações 
adic·1on.a'is com a CPCL, s'ituada na Praça Coronel Luiz Ventura, nP 16, Centro, São Sebastião 
do Passé - Bahia, das 08h às 14h - Telefone (71) 3655-8000 e através do site; 
WWW .saosebast'1aodopasse.ba .gov.br/pub!lcacoes. 

Sáo Sebastião do Passe/ Ba, 10 de dezembro de 2018 
SANOERSON ANGELO PEREIRA SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICI PAL DE SAPEAÇU 
AVJSO OE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nl! 34/2018 

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender a demanda do centro Municipal de 
Reabi/!tação, através de Emenda Parlamentar. Sessão: 26/12/2018, às 09hs. Edita!: Na Sede 
da Prefeitura ou através do e-mail: llcitacao.sapeacu@gmail.com. Telefone; (75) 3627 
2135. 

Sapeaçu/BA, 10 de dezembro de 2018 
WEW NGTON SANTOS DA SI LVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
AVISO 

PREGÃO PRESENOAL/SRP N2 n/2018 

PA NE 1955/18. 
Torna públíco que às 09hOOm!n do d'1a 21/12/18, na sua Sede, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada no ramo de derlwidos de petróleo, para o eventual 
fornecimento de wisilhames e recarga de gás de coi,nha GLP (Gás Uquefeito de Petróleo) 
composição bástca propano e butano, tipo a granel comercial, acondicionado em vasilhame 
cii/ndrico (botijão) de 13 KG$ e suas condições deverão obedecer condlcíonalmente ás 
normas da Agênc!a Nacional de Petróleo - ANP e ASNT, para a manutenção das atividades 
diretamente relacionada com a Mererida Escolar da Rede Pública de Ensino Fundamental,
Educação lnfantH, EJA, Quilombola, Indígena e AEE, da Secretaria Municipal de Educação, 
através do Sistema de Registro de Preços, tipo menor preço por item. O Edita! contendo as 
inst ruções estará à disposição dos interessados através do e-mail: copel@pmsb.ba.gov.br 
ou pelo site www.doem.org.br/senhordobonfim. Malores Informações pelos fones (74) -
3541-8726/8827, em horário de expediente, das 08h00min às :!.ShOOmin. 

Senhor do Bonfim - BA, em 10 de dezembro de 2018 
VALMIR ARAÚJO DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

LICITAÇÃO PP 018/2018 
Contratação de empresa para prestação de serv'1ços funerár'ios, com fornecimento de 
urnas, serviços de preparação de corpo e traslado, para demanda da Secretarra Mun de 
Assistência Socia l visando atendimento da população carente do Município, como critério 
de julgamento menor preço global, declara vencedora: Trans FR Serviços e Comércio LTOA· 
ME CNPJ 11404208/0001·92 valor global RS 211 .soo,oo. 

SERRA DOURADA/SA- 7 de dezembro de 2018 
CARLOS MARQUES RODRIGUES 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

AVISOS OE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Ng 111-2018 
Tipo Menor Preço Por Item, Dia 21/12/2018, 1Sh, Visando A Entrega De Serviços Técnicos 
E Produtos Especializados Com Fornecimento De Sistema De Gestão Educacional Integrado,
Composto Por Módulos, Desenvolvidos Para Uso Em Ambiente Web, Para Atender A
secretaria Munlcipal De Educação E cultura E Todas As Unidades Escolares, Período De 12
Meses. Edital na Copel e no site www.teixelradefreitas.ba.gov.br. 
PREGÃO PRESENCIAL ARP Ng 112/2018 - FMS 
Tipo menor preço por item, dia 21/12/2018, 08h, objeto: fornecimento de gases medicinais 
( oxigênio medicinal, nitrogênio e dióxido de carbono), para atender as necessidadesdo
H MTF, UMMI, UPA, SAM U, ATENÇÃO BÁSICA E TRANSPORTE), de responsabilidade da 
secretaria Municipal de saúde. Edital na COPEL, e no site 
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,. 
PREGÃO PRESENCIAL ARP N2 110/2018 - PMTF 
tipo menor preço por item, dia 21/12/2018, 14h, objeto: fornecimento de material de 
consumo (água e gás), para aterider as demandas das Secretarias Munlc!pals. Edital na 
COPEL, e no site www.teJxeiradefreitas.ba.gov.br,. 

Tx. de Freitas/BA, 10 DE DEZEMBRO DE 2018 
ALAN RODRIGUES PEREIRA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 44/2018 

Modalidade: Pregão Presencial n2 044/2018; Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 21 
de dezembro de 2018, na sede da Prefeitura, ãs 09:00 horas; Objeto: Aquisição de 
combustíveis (gasolina, diesel comum e dtesel 510), para manutenção da frota do 
município de Várzea Nowi, durante o ano de 2019. 
Modalidade: Pregão Presencial n� 045/2018 • SRP; Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura: 
Dia 21 de dezembro de 2018, na sede da Prefeitura, às 10:30 horas; Objeto: aqulsições de 
hortifrutigra njeiros, destinados a manutenção dos diversos setores da �dministração 
pública municipal de Vá rzea Nova, conforme a necess idade da Administração Mun',cipal. 
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no 
setor de llc!tações, com sede na Praça José Araujo Silva, S/N, CEP - 44.690-000, Várzea 
Nowi - Bah·1a, Fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às 12:00 horas. 

Várzea Nova • Bahia, 10 de dezembro de 2018 
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO 

Pregoeiro 

"«to documonto pod<, ,a, V<>riílcaóo no ondoroço olotr6nlco 
http://www.ln.cov.br/•LJton,tcidodo.lrtml , polo códl�o OS302018Ull00203 

'-'º� i� 1 1  '"0/-Z-� �· 
Wl.!. · 't Á Q 

1w FOLHA��- ,. o 
ISSN 1677-7069 N2 237, terça-feira, 11 de deze�o de 20 :> / '[I

, , -· .. . - oJ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUI�� RUBRICA .j:f,: 

SECRETARIA DE SAÚDE "{'�0 DE c1c\� 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 n/2012 SMS 

O Mun"icípio de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, objetiwindo o fornecimento de fraldas descartáveis para atendimento 
exclusivo às decisões )ud"1ciais, junto a secretaria municipal de saúde de vitóría da 
conquista - SA. Recursos do Tesouros Municipal e Federal. O pregão ser.! reallzado no site 
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site: 
www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site: dom.pmvc.ba.gov.br/. 
Abertura das propostas eletrônicas: 21/12/2018 às 10:00 horas. In ício da sessão de disputa 
eletrônlca: 21/12/2018 às 14:30 horas. Informações; 77-3429·7412/3429-7410 

JOSÉ RAIMUNDO COSTA FERNANDES 
Secretário 
Jnterino 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2 73/2018 SMS 

O Município de Vit6r!a da Conquista - BA, realizará Pregão, do tipo menor
preço por lote, objetivando fornecimento de material de i;onsumo, suprimentos de 
oxigênio para o programa de oxigenoterapia domiciliar prolongada, bem como para o 
SAMU 192. Recursos do Tesouros Municipal e Federal. O pregão será reallzado no srte 
wwwJicitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou. lriício da sessão de 
disputa eletrôniça; 21/12/2018 às l4:30hs. Informações: 77-3429-7412/3429-7410 

JOSÉ RA!MUNDO COSTA FERNANDES 
Secretário 
lnter'ino 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE·XIQUE 
AVISO OE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N� 74/2018 

- PROC. AOM: 43S/2018 
O Pregoeiro torna púb!ico a licitação, citada. Menor Preço Global. Objeto: 

Aquisição de equipamentos e material permanente destinado aos serviços de saúde bucal, 
visando a manutenção das atividades da Secretaria Muriicipal de Saúde, derte Município. 
Abertura: âs 09h do dia 21/12/2018 na sala de reuniões da CPL na Prefeitura, sito à Praça
Dom Máx"1mo n2 384, Centro. Informações: (74) 3651·1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na
Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às 12hs. 

Xique-Xique/SA, 10 de dezembro de 2018 
OBERDAN ALVES DA COSTA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N� 12/2018 PROC. ADM: 436/2018 
A COPEL torna público a licitação, citada. Menor Preço Global. Objeto: 

Prestação de serviços de engenharia na construção do Centro de Referência da Mulher e
da Criança. Abertura: às lOhs do dia 25/12/2018 e será realizada na sala de reun'1ões da 
cPL na Prefeitura, s'1to à Praça Dom Máximo, n2 384, Centro. Informações: (74) 3561-1555
das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs ãs 12hs. 

TOMADA DE PREÇOS N2 13/2018 - PROC. AOM: 437/2018 
A COPEL torna público a ficitação, citada. Menor Preço Global. Objeto: 

Prestação de serviços de engenharia na construção de uma Praça rio Bairro BNH Novo. 
Abertura: às 14hs do d'ia 25/12/2018 e será reafizada na sala de reuniões da CPL na 
Prefeitura, sito à Praça Dom Máximo, ni' 384, Centro. informações: (74) 3661·1SS6 das
08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs âs 12hs. 

Xique-Xique/SA, 10 de dezembro de 2018 
CÁCJO OUVEJRA DIAS 

Presidente da Comissão 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo Administrativo NI! 08.01-001/2018 - Tomada de Preços Ni> 2018.08.03.01-PMAS­
SEDUC - Extrato de Contrato • Processo Admlnirtrativo; OS.Ol-001/2018. contrato N2: 
12018080301. Data: 23/11/2018. Contratante: Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e
Tecnologia, CNPJ 07.891.665/0001-26. Objeto: Contratação de Empresa especlallzada no 
ramo de Engenharia, para execução, mediante Regime de Empreitada por Preço Global, de 
obra de construção de 1 (uma) escola padrão FNOE com 6 (seis) salas, na Localldade de 
Baixio Grande, no Município de Alto santo, Estado do Ceará. Contratado: Construtora Exito 
Limitada, CNPJ 03.147.259/0001·93. VALOR GLOBAL: R$ 1.170.3S8,25 (um milhão, cento e 
setenta mil, treientos e cinquenta e oito reais e vinte e cinco centavos). VIGÊNCIA: 
23/11/2018 a 22/11/2019. Data Assinatura: 23/11/2018. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 2018.12.03.01 - PMAS - SAÚDE 

Secretaria de Saúde. Objeto: Contratação de empresa espec'raHiada no ramo de 
engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por preço global, de obra de 
construção habitaclonal, para atender ao Programa de Controle da Doença de Chagas no 
Municlp'10 de Alto Santo, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 27/12/2018, âs 14:30h, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, sltuada à Rua Coronel Simplfcio Bezerra, 
198, Centro, Alto Santo-CE, 

Alto Santo-CE, 10 de novembro de 2018.
WENDELL JORGE DA SILVA 

Presidente da CPL 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nll 2018.12.10.1 

A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte-CE, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que se encontra â disposição dos interessados, o 
Edital do PREGÃO PRESENCIAL n� 2018.12.10.1, cujo objeto é a aquisição de combust/veis
e deriva dos de petróleo, para atender as necessidades dos ve/culos oficiais lotados nas 
unidades administrativas do Município de Antonina do Norte • CE, conforme Termo de 

�:
fe
itri,i\s

ti
�i:ero

e
i�rff�� ��í/�:�m�s�

ª
i

ª 
d�\��ia��� �i��aJa d!

ª /tia 
d
J�f6

z
����� 

Arrais, n' OS - Centro, Antonina do Norte/CE. 

Antonina do Norte-CE, 10 ç!e dezembro de 2018. 
THOMAS DE ARAUJO BARBOSA 

Pregoeiro 

Ooo.,mooto ,.,ln•do �<gitol'Nfll• ocMormo MP n• uoo.i d• 24/0ll/200:t. 
q.,. l""�"I • lnfraostM""' do Ch.,so; Pilblica, Br.,,ifolr> • ICP·Br.,>11. 

ICP 
·-

')a, 



'.�!AD0.'0;0.tEA,RÃ'.� P.REFEJ:T(/,R4.:M,O,N'IC:'i�At;;DE,:.lfA,i�.;.)WJsí:,"d 
,4e';�la,ti:ó'.-.cf1f 'P,1'1:t� �; PugãO __ ,Ejetf6hYêc.::n�.--,2,í,·.o.u2óu�:p .. . 
·MUÓlclp1o:.-0e)talfrat.ómB.-Pb61ico'.l1.dlsPOl\lb)J@_aaá ·· · · · 
diltáda-deó.4.óe\�mtiro-d&:iD1ftCo'tirvlgenci:a: 
,O'ctittirJo. tJ.e-julQarnerfo ,:nenor_-pra:ço_.portow;· iomtiado __ soõ 1>.�- 12_11 ;0·1i2ó11H"t, 
:'.d<ll.-Pmços:1::iar3Júturas-e; (l�ntua1a ·contrmaçi!les ·.de _J](etílaçã.O:tfe: secvlças_•de! 
-pêsadaS,-'/tlllk! �:Seci;eta™!',:�.e-.,in�Slruiura,. :dt:1 �ic_Jpi{):·de.J:ià-iirá/ltaUl'á. ".·C.E.'.;05·de.'�rtibró-,1.� 
;201i!!,'._Fra1:1c/scti.'.Jull!u:10·.snva.soares-.qrQenador-:Ce,Despesas-do.Munlcíp10: deJWlJi"<L·_; · · · · • • 

�T�oo ;t??.�';.-;p·!,$FEl�'.pe·.�L,TO'}<IANTO'.;"t'.PRôCE.SSO'_A,OMlll/JST�-9:Nf41a;<t: 
»01�1e-. '._.··.TOMP.QA. ot!'','PREÇO:.$, M":::!01_a;os..G3-.óf.p-MAS.sEOUC.:-:EXTAATÕ: -r::iE::coNV,tAT.l)' 
'.PJWCES'so:�NIS�"f-lV_O: ·oa.01.1Jo11201a; CQNTfü\Tp ·.�J:20,f&_osq30j,;.:I)Jl.T){23ff.1.Í201� 
CC!'ITMTANT,Ei _Secrets_ria-':rl'! .EdLl�çQo, Esperta� ·Clê.nclá-·é j�la;-;Ct'(e .. r.qt;391�&10001-2tt; 
'."OBJETO:-�\t'a]sç.ãçf i,te_:fê_mpiY� ,ei.,Ç)tlciallzadá· .tto r.atno. de{E(l�nhil!la/_ �'_lT,(�Çl'kf/mediante,_ 
f(egiITTI! :d_a)üf1preltad_a pór .Preçó:',�ba\ <1e-.c,bra,·rle'o_(;Jl�.J:ie.i:r,.{uma,:e;1�/1f _ _ · 
',d)ny'.5'{(Se1S) )alai, :�;loealldn�'cde ,Saix10 'Gi-andé,ioo :!;kjrj_i,1::Jpi6'.dl!,)�ifu,";S.i1btc/àl,lldci:.í:fo:, 
'.êôNtAATADp5 :�srntn:oRA.EXfTO 'UMlTAOA;:,-cfiJ:03,:>0�;1_:4r;200fDQ.Qj-�ll3::VALOR _aL
._r�.S/1.·11_o.asa,,25 fúm',m_lthãci •. cei.to 'tf :sétent3:·.mtf,.Jrezentos; ;ê.:cf�.'.í(�!_to':íí;afs'.-tl.\'lnte;:_e'. 
i::enbaVOs),V!Gl;NCIA:.:231.11/201h22/i':ll_2019 .. ôP.,TA;,A&iÍNA1;URA':t3J1.1i'20t,t .,, ... ".' '' 

ÉSTApÓ_.DO ee:AAA.;.J,;.PREFSITUAA ,MÚNICl,?At: DEi:°J!AP!POCA .:..-AVISO ,0S,_ucrrÀ�o>.;):f: 
p�egoelroatlclai _do M1::1t1k:lplo de l�fpoca,,ttmu:q:,úb!Jco qoe se encontra n oispos�dOS!nui�dos_ 
o -�rrAL _D.E-.PRE�º 'ELETJ'l:ONfC_O'N� -rs:1s.otJPE.: _cuJo·obJÍ.l!ifif-a :REGISTRO CJE·PREÇ()S' PARA EVEffTÜAt {;onfratai:Ao :de· em;:ire!>a especial!za:�:i;;a .prestai:ão .de. '!!eriiç.os · de manL!téhç.�Q{ 
pr,wentlva'e �V3-'d_e;.rede_ se_rnllfõrlca, com taposir;ã<, .. de peças or/glna}s, genLJlmas.oll_ legrtil:n:n E 
acessorlos.onWrrais:i:los 1abriéanles; :p<rra tnanutenção ®S"sem.ãforoo' 1:la tjdace·de._.rtaplpoc8:.oata dJJ 
ca_c1awarnento da$'Propostas diá 12 � Oe-zembmde 2018,-à&.1-0MOmln:AberturB d�::Pn,p?Stas:no 
:clfa-21-� Dezem_bn:;i.da 201·$,a·_pat1.trdas ,1!ih00mln iui 1-llhOOmhr;se_a fa'se de Olspufa de t:i.mcw_r»I 
_(lia 2G'tíe. PeJ:emb.ri·�b:20JS.:a partir.das 10hOOmhL .t)�-hoJárítw:rerettmue,,-ao-'.borario �!Brasf!Ía; 
Rsferl(l(J ED-fTAL·pod"eri:i seradql!irldc, no eru::1e1ec1H�letro�1_.:ó:•,WJWIJl�'9ro m: i!,palo .P0!1a/ d6Tcg,1:-c. , 
bfu/·/Mww;km CJf 00" br11lett;u;gçsJln@'!JhpJ\1pJlâí&!lp9f 'mi mlciPK>t � --partir da _diJ.ta _desta pub!!cltçã°'..: 
�"CE; ,,:Vde·Dezernbro de'20Hl-;Ralm,undoAlex Sarroso.Ferrelra:.. Pregoelro:da.Cf'L \ 



MISTO 

-­
e p,rtlr "" -
-

FSC'C128031 

çlé- /.i,Lto s-" 
. �� :..;.-1\ 

/� 1 2  �o;:,\r------------------------------------------------"'i'.'':'' ·,.,· i : lt 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO X N"23 1 1 FORTALEZA, l i  DE DEZEMBRO DE 201{ ----- �) 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de Publicação de Edital. A Prefeitura Municipal de Ca�·;,1��rd�!Ci\'r<f / 
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 009/201 8  - PMC, ctlp'�®E i..\C?, 
é a contratação de locação veículos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal durante o exercício financeiro de 20 1 9, conforme especificàÇ es 
contidas no Anexo I do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 26 de dezembro de 2018, às 10:00 horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação. Mais infonnações pelo telefone (OXX88) 3556-1 167. Catarina - CE, 1 1  de dezembro de 20 1 8. À comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O MUNICÍPIO DE CHOROZINHO-CE, através do Sr. Pregoeiro, comunica aos interessados 
que encontra-se disponível na CPL e no site v,;ww.tce ce.gov.br (l ink Município/licitações), o ADENDO referente ao Pregão Nº 2018 . 1 1 .23.068-PP-FMS, 
cujo objeto é ª� Aqui$ição de Equipamentos/Material Permanente para o Hospital Municipal de Chorozinho-CE, que trata de alteração no item 7.2.5 -
QUALIFICAÇAO TECNICAdo Edital. Considerando a alteração nas propostas, o prazo de recebimento e abertura dos envelopes será dia 27 de dezembro 
de 20 18, às 9:00h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Chorozinho-CE, 07 de dezembro de 20 18 .  ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - SECRETARIA DE SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
2018.12.03.01 -PMAS-SAÚDE. Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por 
preço global, de obra de construção habitacional, para atender ao Programa de Controle da Doença de Chagas no Município de Alto Santo, Estado do Ceará. 
Abertura das Propostas: 27/12/20 1 8, às 14:30h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 1 98, Centro, Alto 
Santo-CE. Wendell Jorge da Silva, Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO DE ANULAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA LN' 10.18.02/2018. O 
Município de Itapiúna- CE, comunica a todos que a Tomada de Preço nº 10 . 18 .02/201 8, cujo Objeto é Contratação de Empresa especializada para realização 
de Serviços de Organização, Planejamento e Realização de Concurso Público junto a Procuradoria Geral do Município e Processo Seletivo Simplificado, 
junto as diversas Secretarias do Município de Itapiúna, foi ANULADA devido à constatação de ilegal idades. ltapiúna - CE, 07 de dezembro de 2018. Tiago 
da Silva Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jtapiúna. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA - Aviso de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços Nº TP-002/20 1 8-
SEOB. Objeto: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Pavimentação AsfáJtica em CBUQ em Diversas Ruas da Sede do Município de 
Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos. Tipo: Menor Preço Global. A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que a entrega dos documentos de habil itação e propostas comerciais será no dia 26 de dezembro de 2018 às 09:00 (horário local). Maiores 
informações através dos fones (88-3425. 1 2 12/3425. 12 14) das 08:00 às 1 1  :30 horas. A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 2018.12.10.I. O Pregoeíro Oficial toma público que 
estará realizando certame li citatório cujo objeto é a aquisição de combustíveis destinados ao atendimento da frota de veículos oficiais e locados das diversas 
Secretarias e Órgãos do Município de Mauriti/CE. Abertura: 27 de dezembro de 20 1 8, às 09:00 (nove) horas, Maiores informações na sede da CPL, sito 
na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, no horário de 08:00 às 12 :00hs. Mauriti/CE, 10 de dezembro de 2018. Otaciano Pereira Luciano - Pregoeiro 
Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Deserta - Processo Licitatório Nº : 2018.09.25.001 - Pregão Presencial. O 
Pregoeiro do Município de Jati/CE, toma público para conhecimento de todos que a licitação acima especificada, cujo objeto é a prestação de serviços 
funerários a serem prestados aos beneficiários eventuais junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, o qual a sessão de habilitação e abertura de 
propostas ocorreu em 17 de outubro de 20 1 8, às 09h:00min, foi declarada Deserta, por ausência de participantes/interessados. Maiores informações poderão 
ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min. Jati/CE, 10 de Dezembro de 2018. José Lindson Belém Lima - Pregoeiro Oficial. 

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras -Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Vereador Marcolino 
Olavo, 770, Centro, Groairas-CE, toma público o edital de D ispensa de Licitação Nº l l 1 2.001/2018, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar e do empreendedor famil iar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Al imentação Escolar - PNAE, confonne Tenno de 
Referência, que realizar-se-á no dia 1 1 .0 1 .20 1 9, às 09:30 horas. Referido edital poderâ ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, 
das 08:00 as 12:00 horas. Groairas-Ce, 11 de Dezembro de 2018. Breno Mota de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Hidrolãndia - Aviso de Lícitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que às 08:00 horas 
do dia 2 1  de dezembro de 20 1 8, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 20 18. 12. 1 1 .0 1 ,  tipo menor preço por item, para aquisição de 
combustíveis, filtros e óleos lubrificantes para atender as necessidades da Câmara Municipal de Hidrolândia-CE. O edital completo estará à disposição dos 
interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 13 :00h, no endereço da Câmara Municipal, na Av. Luiz Camelo Sobrinho, 620, 
Centro. Hidrolândia - CE, 10 de dezembro de 2018. Adriana Maranhão de Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefe itura Municipal de Jati - Aviso de Licitação Fracassada - Processo Licitatório Nº: 2018.1 1.12.001 - Tomada de Preços. O 
Município de Jati/Ceará, através da Comissão Permanente de Licitações, toma público para conhecimento de todos que o processo licitatório em epígrafe 
que aconteceu no dia 05 de Dezembro de 20 1 8, às 09h:00min, foi declarado Fracassado, pelo o fato desta comissão equivocadamente ter aberto o envelope 
de proposta de preços do l icitante 11LS Construções Civil LIDA-ME ao invés do envelope de Habilitação. Maiores informações poderão ser obtidas na 
Prefeitura Municipal das 08h00min às 1 2h00min. Jati/CE, 10 de Dezembro de 2018. José Lindson Belém Lima - Presidente Comissão de Licitações. 

*** **"' *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, toma público que realizará às 08: 15h do dia 
2 1  de Dezembro de 20 1 8, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Pregão nº PP004/2018 .  Objeto: prestação continuada de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva das instalações elétricas prediais (baixa tensão), no prédio da Câmara Municipal de Aquiraz. Edital à disposição na Câmara Municipal 
de Aquiraz e no portal de licitações do TC:M/CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aqniraz/CE, 1 0  de Dezembro de 2018. Francisco Hugo 
Siebra Pereira - Pregoeiro. 

*** *"'* *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tauá. A Comissão Pennanente de Licitação, com sede na Rua Silvestre Gonçalves, nº 80, Centro, em Tauá-Ce, 
toma público que no dia 2 1  de Dezembro de 20 18, às 09h00min estará abrindo licitação na modal idade Pregão Presencial Nº 1 1 1 2.0 1/2018 - CMT, cujo 
objeto é aquisição de cadeiras, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tauá. O edital poderá ser retirado na Sala da Comissão de Licitação, 
no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 horas e no site : www.tce.ce.gov.br/l icitacoes. Tauá - CE, 11 de Dezembro de 
2018. Horácio Nogueira Granja Neto - Presidente da CPL. 

*** ****** 
Estado do Ceará � Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação - Republi cação. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - CE, 
por intennéd io da Presidente da Comissão de Licitação, torna público que o edital de licitação nº 22. l l .  l- l 8rrP, foi retificado, confonne consta nos autos do 
processo disponível para os interessados. Assim, a data para abertura das propostas fica remarcado para às 09:00 horas do dia 04 de janeiro de 20 1 9. Edital 
à disposição dos interessados na Rua Dr Jose Augusto, 387, Centro. Santana do Cariri - CE. 07 de dezembro de 2018. Sarnia Maria Braulio Maia -
Presidente da CPL. 

*** *** ** 


